
謹啓

　陽春の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　平素は、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社では、かねてより承認申請を行なっておりました「ミコンビ®配合錠」

につきまして製造販売承認を取得いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。

　「ミコンビ®配合錠」は、胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー テルミサルタン

（ミカルディス®）と、少量利尿薬ヒドロクロロチアジド12.5mgの合剤です。

　テルミサルタン40mgを配合した「ミコンビ®配合錠AP」（テルミサルタン40mg/

ヒドロクロロチアジド12.5mg）とテルミサルタン80mgを配合した「ミコンビ®配合錠BP」

（テルミサルタン80mg/ヒドロクロロチアジド12.5mg）の2剤型があります。

　現在、新発売に向けて鋭意準備を進めております。今後、薬剤特性、適正使用情報等の

詳細を弊社医薬情報担当者よりご紹介させていただきたく存じます。従来製品ともども

お引き立て賜りますようお願い申し上げます。

　まずは取り急ぎ、製造販売承認取得のご案内とご挨拶を申し上げます。

謹白

平成21年4月吉日

製造販売承認取得のお知らせ

アステラス製薬株式会社
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社


